РЕСПУБЛИКА КРЫМ

Симферопольский городской совет

___сессия II созыва

L СЕССИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

Р Е Ш Е Н И Е

___________  №______

О внесении изменений в решение 21-й сессии

Симферопольского городского совета II созыва

от 03.07.2020 № 192 «О даче согласия на передачу

из муниципальной собственности муниципального

образования городской округ Симферополь

Республики Крым недвижимого имущества

в государственную собственность Республики Крым»

           В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым, решением 15-й сессии Симферопольского городского совета

I созыва от 13.03.2015 № 216 «Об утверждении Порядка управления

и распоряжения имуществом муниципального образования городской

округ Симферополь Республики Крым», Симферопольский городской

совет Республики Крым

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение 21-й сессии Симферопольского

городского совета II созыва от 03.07.2020 № 192 «О даче согласия на

передачу из муниципальной собственности муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым недвижимого имущества

в государственную собственность Республики Крым» изложив

приложение к нему в новой редакции согласно приложению к настоящему

решению.

2. Аппарату Симферопольского городского совета Республики Крым

(Федорков А.Н.) разместить настоящее решение на сайте

Симферопольского городского совета.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить

на главу администрации города Симферополя Проценко Е.С., постоянный

комитет по бюджетно-финансовым вопросам, муниципальной

собственности и экономической политике (Савутин И.Ю.).

Председатель Симферопольского

городского совета                                                                             В.Н. Агеев

Лист согласования к проекту решения сессии Симферопольского

городского совета «О внесении изменений в решение 21-й сессии

Симферопольского городского совета II созыва от 03.07.2020 № 192 «О

даче согласия на передачу из муниципальной собственности

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым недвижимого имущества в государственную собственность

Республики Крым» изложив приложение к нему в новой редакции

согласно приложению к настоящему решению.»

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель председателя

Симферопольского городского совета    Н.В. Аксенова

Председатель постоянного

комитета по бюджетно-финансовым вопросам,

муниципальной собственности и

экономической политике      И. Ю. Савутин

Управляющий делами аппарата

Симферопольского городского совета

Республики Крым       А. Н. Федорков

Заместитель

начальника правового отдела управления правового,

кадрового и финансового

обеспечения аппарата Симферопольского

городского совета Республики Крым  Ф. М. Шерет

Глава администрации

города Симферополя       Е.С. Проценко

Заместитель начальника департамента

городского хозяйства

Администрации города

Симферополя Республики Крым     Е.А. Маляров

Докладчик по данному вопросу:

Заместитель главы

Администрации города Симферополя

Республики Крым — Русин А.В.

Проект внесен главой администрации

города Симферополя Е.С. Проценко

Приложение к решению

__-й сессии Симферопольского

городского совета II созыва

от _________ № ________

Приложение к решению

21-й сессии Симферопольского

городского совета II созыва

от 03.07.2020 № 192

Перечень

недвижимого имущества муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым, подлежащего передаче в

государственную собственность Республики Крым

№

п/п

Наименование

объекта

Адрес объекта Иные сведения

1 Улично-дорожная сеть  Республика Крым,

город Симферополь,

ул. Ломоносова

Протяженность

1,458 км;

Кадастровый номер

90:22:000000:2632

2 Улично-дорожная сеть Республика Крым,

город Симферополь,

ул. Крымской

Правды

Протяженность

2,149 км;

Кадастровый номер

90:22:000000:2657

3 Автомобильные

дороги

Республика Крым,

город Симферополь,

ул. Заводская

Протяженность

0,236 км;

4 Автомобильные

дороги

Республика Крым,

город Симферополь,

ул. Новикова

Протяженность

0,180 км;

5 Автомобильные

дороги

Республика Крым,

город Симферополь,

ул. Эстонская

Протяженность

0,274 км;

6 Автомобильные

дороги

Республика Крым,

город Симферополь,

ул. Лихого

Протяженность

0,652 км;

7 Улично-дорожная сеть Республика Крым,

город Симферополь,

ул. Москалева

Протяженность

1,732 км;

Кадастровый номер

90:22:000000:2546

8 Автомобильные

дороги

Республика Крым,

город Симферополь,

ул. Героев

Сталинграда

Протяженность

1,928 км;

9 Улично-дорожная сеть Республика Крым,

город Симферополь,

ул.

Протяженность

0,350 км;

Кадастровый номер

Производственная 90:22:010306:1854

10 Сооружение

дорожного транспорта

Республика Крым,

город Симферополь,

ул.2-й Гвардейской

Армии

Протяженность

1,167 км;

11 Автомобильная дорога

общего пользования

Республика Крым,

город Симферополь,

ул. Чокрак

Протяженность

0,650 км;

12 Улично-дорожная сеть Республика Крым,

город Симферополь,

ул. Щаденко

Протяженность

1,345 км;

Кадастровый номер

90:22:000000:2611

13 Улично-дорожная сеть Республика Крым,

город Симферополь,

ул. Буденного

Протяженность

1,202 км;

Кадастровый номер

90:22:000000:2507

14 Улично-дорожная сеть Республика Крым,

город Симферополь,

ул. Битакская

Протяженность

1,249 км;

Кадастровый номер

90:22:000000:2571

15 Автомобильная дорога

общего пользования

Республика Крым,

город Симферополь,

пер. Морской

(Марьино)

Протяженность

0,403 км;

16 Автомобильная дорога

общего пользования

Республика Крым,

город Симферополь,

ул. Родниковая

(Марьино)

Протяженность

0,963 км;

17 Автомобильная дорога

общего пользования

Республика Крым,

город Симферополь,

ул. Лесная

(Марьино)

Протяженность

0,593 км;

18 Автомобильная дорога

общего пользования

Республика Крым,

город Симферополь,

ул. Меркезий

(Марьино)

Протяженность

0,778 км;

19 Автомобильные

дороги

Республика Крым,

город Симферополь,

ул. Лазурная

(Марьино)

Протяженность

0,513 км;

20 Улично-дорожная сеть  Республика Крым,

город Симферополь,

ул. Ялтинская

Протяженность

1,327 км;

Кадастровый номер

90:22:010227:1748

21 Улично-дорожная сеть Республика Крым,              Протяженность

город Симферополь,

ул. Приветная

0,764 км;

Кадастровый номер

90:22:010206:2295

22 Автомобильные

дороги

Республика Крым,

город Симферополь,

ул. Сакская

Протяженность

1,040 км;

23 Автомобильная дорога

общего пользования

Республика Крым,

город Симферополь,

ул. Лунная

Протяженность

0,922 км;

24 Автомобильные

дороги

Республика Крым,

город Симферополь,

ул. Димитрова

Протяженность

0,730 км;

25 Автомобильная дорога

общего пользования

Республика Крым,

город Симферополь,

ул. Мектеп

Протяженность

0,557 км;

26 Автомобильная дорога

общего пользования

Республика Крым,

город Симферополь,

ул. Чебан Тепе

Протяженность

1,150 км;

27 Улично-дорожная сеть Республика Крым,

город Симферополь,

ул. Соколиная

Протяженность

0,829 км;

Кадастровый номер

90:22:000000:2642

28  Автомобильная дорога

общего пользования

Республика Крым,

город Симферополь,

ул. Черных

Протяженность

0,753 км;

29 Улично-дорожная сеть Республика Крым,

город Симферополь,

ул. Зенитная

Протяженность

1,585 км;

Кадастровый номер

90:22:000000:2651

30 Улично-дорожная сеть Республика Крым,

город Симферополь,

ул. Очаковская

Протяженность

0,725 км;

Кадастровый номер

90:22:000000:2646

31 Автомобильные

дороги

Республика Крым,

город Симферополь,

ул. Чонгарская

Протяженность

0,950 км;

Заместитель председателя

Симферопольского городского совета     Н.В. Аксенова

Заместитель начальника департамента

городского хозяйства

Администрации города

Симферополя Республики Крым      Е.А. Маляров

                                          Пояснительная записка
 к проекту решения сессии Симферопольского городского совета

вносится проект решения «О внесении изменений в решение 21-й сессии

Симферопольского городского совета II созыва от 03.07.2020 № 192 «О

даче согласия на передачу из муниципальной собственности

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым недвижимого имущества в государственную собственность

Республики Крым».

  На рассмотрение сессии Симферопольского городского совета

вносится указанный проект в соответствии Гражданским кодексом

Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Уставом муниципального образования городской

округ Симферополь Республики Крым, решением  Симферопольского

городского совета от 13.03.2015  № 216 «Об утверждении Порядка

управления и распоряжения имуществом муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым»

С целью конкретизации технических характеристик автомобильных

дорог местного значения общего пользования в государственную

собственность Республики Крым для организации работ  по капитальному

ремонту (ремонту), необходимо изложить приложение в новой редакции.

 Целью принятия данного решения является реализация

национального проекта БКАД и выполнение поручения Президента

Российской Федерации от 02.04.2020 № 05-16/718.

Заместитель начальника департамента

городского хозяйства

Администрации города

Симферополя Республики Крым        Е.А. Маляров

Реестр рассылки к проекту решения сессии Симферопольского городского

«О внесении изменений в решение 21-й сессии Симферопольского

городского совета II созыва от 03.07.2020 № 192 «О даче согласия на

передачу из муниципальной собственности муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым недвижимого имущества

в государственную собственность Республики Крым»:

- Аппарат Симферопольского городского совета;

- Администрация города Симферополя;

- Правовой департамент аппарата администрации города;

- Департамент развития муниципальной собственности Администрации

города Симферополя Республики Крым;

- Департамент городского хозяйства Администрации города Симферополя

Республики Крым;

- МБУ «Город»;

- Констрольно-счетная палата города Симферополя;

- Министерство транспорта Республики Крым;

- Прокуратура города Симферополя

Заместитель начальника департамента

городского хозяйства

Администрации города

Симферополя Республики Крым         Е.А. Маляров